



## ประมาณราคา

องค์การบริหารส่วนตำบลวังกะทะ อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ที่ บ้านวังตะเคียนทอง ม.๖

รายการ โดยดำเนินการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๖๐.๐๐ เมตรหนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๗๘๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุก ข้างละ ๐.๐๐ เมตร และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ และป้ายโครงการ อย่างละ ๑ ป้าย ตามแบบรูปรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังกะทะ กำหนด

สถานที่ดำเนินการ

บ้านวังตะเคียนทอง หมู่ที่ ๖ ตำบลวังกะทะ อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา

งบประมาณ ๔๘๕,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน.-)

แบบก่อสร้างเลขที่ อบต-จ ๑๕/๒๕๖๗

ประมาณราคา ๔๘๕,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน.-)

สรุป รายละเอียดโครงการ

| ลำดับที่ | แบบเลขที่     | ชื่อโครงการ                                                          | สถานที่ดำเนินการ                                                              | รายการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | งบประมาณ   | ระยะเวลา<br>ดำเนินการ | หมายเหตุ            |
|----------|---------------|----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------------------|---------------------|
| ๑        | อบต-จ ๑๔/๒๕๖๗ | โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่<br>ที่ บ้านวังตะเคียนทอง ม.๖ | บ้านวังตะเคียนทอง หมู่ที่ ๖ ตำบลวัง<br>กะทะ อำเภอบางบาล จังหวัด<br>นครราชสีมา | โดยดำเนินการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง<br>๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๖๐.๐๐ เมตรหนา ๐.๑๕ เมตร พร้อม<br>พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๗๘๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมให้<br>หาที่ดินปลูก ข้างละ ๐.๐๐ เมตร และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์<br>และป้ายโครงการ อย่างละ ๑ ป้าย ตามแบบรูปรายการ<br>องค์การบริหารส่วนตำบลวังกะทะ กำหนด | ๔๔๕,๐๐๐.๐๐ | ๗๕ วัน                | สัญญาแบบปรับราคาได้ |

งบประมาณรวมทั้งสิ้น ๔๔๕,๐๐๐.๐๐ บาท  
-(สี่แสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)-

### สรุปผลการประมาณราคางานก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลวังกะทะ ตำบลวังกะทะ อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา ปร5

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ที่ 6 บ้านวังตะเคียนทอง ม.6

โดยดำเนินการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 260.00 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 780.00 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุก ข้างละ 0.00 เมตร และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ และป้ายโครงการ อย่างละ 1 ป้าย ตามแบบรูปรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังกะทะ กำหนด

เจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลวังกะทะ อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ดำเนินการ บ้านวังตะเคียนทอง หมู่ที่ 6 ตำบลวังกะทะ อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลวังกะทะ ตำบลวังกะทะ อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน 1 แผ่น

วันที่ประมาณราคา/กำหนดราคากลาง วันที่ 25 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 256 ตามแบบก่อสร้างเลขที่ อบต-จ 15/2567

| ลำดับที่ | รายการ                          | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน(บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน(บาท) | หมายเหตุ |
|----------|---------------------------------|------------------------------------------|----------|----------------------------------------|----------|
| 1        | ประเภทงานทาง                    | 351,065.15                               | 1.3624   | 478,291.16                             |          |
| 2        | ประเภทค่าใช้จ่ายพิเศษ           | -                                        | -        | -                                      |          |
| 3        | ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา     | 7,700.00                                 | 1.0000   | 7,700.00                               |          |
|          | เงื่อนไข                        |                                          |          |                                        |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %             |                                          |          |                                        |          |
|          | ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %             |                                          |          |                                        |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น  |                                          |          | 485,991.16                             |          |
|          | คิดเป็นเงินประมาณ               |                                          |          | 485,000.00                             |          |
|          | (สี่แสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน.-) |                                          |          |                                        |          |

ขนาดหรือเนื้อที่ 780.00 ลบ.ม./ตร.ม./ม./กม./อื่นๆ(ระบุ).....

เฉลี่ยราคาประมาณ 621.79 บาท/ตร.ม./ลบ.ม./ม./กม./อื่นๆ(ระบุ).....

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(ลงชื่อ)

ผู้ประมาณราคา

(นายอัครเดช ชุมพล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

ผู้ตรวจสอบ

(นายอัครเดช ชุมพล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

- ตรวจ/เห็นชอบ

- เห็นชอบ/อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นางสาวณิภาพร ทักขิณธานี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)

(นางสุนทรา พอคกร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังกะทะ

## แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ที่ บ้านวังตะเคียนทอง ม.6

รายละเอียด/ปริมาณงาน โดยดำเนินการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 260.00 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่

ดำเนินการไม่น้อยกว่า 780.00 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุก ช้างละ 0.00 เมตร และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ และป้าย

โครงการ อย่างละ 1 ป้าย ตามแบบรูปรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังกะทะ กำหนด

สถานที่ดำเนินการ บ้านวังตะเคียนทอง หมู่ที่ 6 ตำบลวังกะทะ อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา แบบก่อสร้างเลขที่ อบต-จ 15/2567

หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลวังกะทะ ตำบลวังกะทะ อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาโดย นายทิวดี ชัยกลาง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 25 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2567

| ที่ | รายการ                                            | หน่วย | ปริมาณ | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน                  | Factor F                | ราคาต่อหน่วย x FF | ราคากลาง   |
|-----|---------------------------------------------------|-------|--------|--------------|--------------------------|-------------------------|-------------------|------------|
|     | งานโครงสร้างทางเดิม                               |       |        |              |                          |                         |                   |            |
|     | งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม ขนาดเบ                   | ตร.ม. | 800.00 | 1.79         | 1,432.00                 | 1.3624                  | 2.44              | 1,950.96   |
|     | งานขุดรื้อพื้นทางเดิมและบดทับ ไม่มี               | ตร.ม. | -      | -            | -                        | -                       | -                 | -          |
|     | งานโครงสร้างทางและผิวจราจร                        |       |        |              |                          |                         |                   |            |
|     | งานพื้นทาง(ไม่มี)                                 | ลบ.ม. | -      | -            | -                        | -                       | -                 | -          |
|     | งานผิวจราจรคอนกรีต Strength 325 KSC               | ตร.ม. | 780.00 | 387.67       | 302,379.25               | 1.3624                  | 528.16            | 411,961.49 |
|     | งานทรายหยาบรองใต้ผิวจราจรคอนกรีต                  | ลบ.ม. | 39.00  | 971.75       | 37,898.19                | 1.3624                  | 1,323.91          | 51,632.50  |
|     | งานไหล่ทางไม่มี                                   | ลบ.ม. | -      | -            | -                        | -                       | -                 | -          |
|     | รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)RB 19 mm. | ม.    | 9.00   | 230.32       | 2,072.91                 | 1.3624                  | 313.79            | 2,824.13   |
|     | รอยต่อเมื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)RB 15 mm.  | ม.    | 75.00  | 97.10        | 7,282.80                 | 1.3624                  | 132.29            | 9,922.09   |
|     | รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)DB 12 mm.        | ม.    | -      | -            | -                        | -                       | -                 | -          |
|     | งานอาคารระบายน้ำและกำแพงปากท่อ                    |       |        |              |                          |                         |                   |            |
|     | งานติดตั้งป้ายและเครื่องหมายจราจร                 |       |        |              |                          |                         |                   |            |
|     | งานไฟฟ้าส่องสว่าง                                 |       |        |              |                          |                         |                   |            |
|     | งานอื่นๆ                                          |       |        |              |                          |                         |                   |            |
|     | งานสะพานและท่อเหลี่ยม                             |       |        |              |                          |                         |                   |            |
|     | ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ      |       |        |              |                          |                         |                   |            |
|     | ค่าใช้จ่ายงานไม่พิจารณาปรับราคา                   |       |        |              |                          |                         |                   |            |
|     | งานทดสอบและควบคุมคุณภาพการก่อสร้าง                | เหมา  | 1.00   | 7,700.00     | 7,700.00                 | 1.0000                  | 7,700.00          | 7,700.00   |
|     |                                                   |       |        |              | 366,465.15               | รวมเงิน                 |                   | 485,991.16 |
|     |                                                   |       |        |              | SUM(M8:M49)-SUM(M44:M49) | คิดเป็นงบประมาณทั้งสิ้น |                   | 485,000.00 |

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

351,065.15

เฉลี่ยตารางเมตรละ

621.79 บาท

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

-

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

-

ผลรวมค่าใช้จ่ายงานไม่พิจารณาปรับราคา

=

7,700.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

1.2764

ค่า Factor ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

1.0700

ค่า Factor ค่าใช้จ่ายงานไม่พิจารณาปรับราคา

=

1.0000

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นายอัศเดช ชุมพล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้ประมาณราคา

ตรวจ/เห็นชอบ

(นางสาวนิภาพร หักขิมธานี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)

(นายอัศเดช ชุมพล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้ตรวจ

เห็นชอบ/อนุมัติ

(นางสุนทรา พอควร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังกะทะ